União:  

(i)  observa-se, em análise prévia, a ocorrência de erro material no cômputo do período de efetivo exercício 

do interessado - o qual propõe-se que seja retificado quando da publicação do resultado definitivo, com a 

consequente inclusão dos 702 (setecentos e dois) dias de afastamento para desempenho de mandato 

classista (de 13/11/2010 a 14/10/2012), conforme preconiza a legislação vigente.  

(ii) Com relação à repetição do erro, observa-se que é necessária a alteração das regras de negócio no 

sistema de remoção, vez que o tempo de afastamento para desempenho de mantado classista remunerado